
大阪公立大学ボランティア・市民活動センターV-station 

 

Ｖ-ｐａｒｔｎｅｒｓ(ボランティア受入先)のみなさまへのお願い 

 

 

V-station では、ボランティア活動を通じた学生等の自己発見、市民性の育成、

そして、地域の課題解決とより良い社会の実現をめざしています。つきましては、

ボランティア受入先のみなさまには、以下についてご理解・ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

・活動の背景や目的などをボランティアにお伝えください。 

…普段どのような活動をしているのか 

…活動の魅力は何か 

…なぜボランティアが必要なのか 

…どのようなことが経験できるのか など 

 →ボランティアが“ただ参加するだけ”になってしまわないように、 

  活動にかける思いの共有等をなるべく図っていただきたく思います。 

 

・ボランティアの生活（学業等を含む）に支障のないよう、 

 参加促しの声かけ等の際にはご配慮をお願いいたします。 

→ボランティア活動への参加が自主的なものであるようご留意ください。 

 

 ・ボランティアの活動状況（活動継続の有無等）について、 

定期的にご報告をいただきたく思います。 

 →V-station からボランティアへフォロー等を行う際の参考にします。 

 

⇒受入先及び V-station の双方からボランティアの活動を支えられるよう、 

連携を強めていきたいと考えています。 

 

・公序良俗に反するおそれのあるもの、反社会的勢力によるもの、政治性のあ

るもの、宗教性のあるもの等に関するボランティア活動については、募集依

頼を受理することができません。 

 

※登録を取り止めることはいつでも可能です。希望する場合はお申し出下さい。 


